HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-TH
V/v chuẩn bị nội dung tham luận tại

hội nghị trao đổi kinh nghiệm

Sơn Động, ngày       tháng 5  năm 2024

Kính gửi:

- Các Ban của HĐND huyện;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024; Thực hiện Kế hoạch số

80/KH-TTHĐND ngày 24/5/2024 của Thường trực HĐND huyện Sơn Động

về việc tổ chức Hội nghị trao đổi kinh nghiệm giữa Thường trực HĐND huyện

với Thường trực HĐND các xã, thị trấn năm 2024.

Để tổ chức thực hiện nội dung Hội nghị đạt kết quả tốt nhất, Thường trực

HĐND huyện đề nghị các Ban của HĐND huyện, Thường trực HĐND các xã,

thị trấn chuẩn bị nội dung tham luận theo chủ đề như sau:

1. Giao Ban Kinh tế - xã hội HĐND huyện, Thường trực HĐND xã, thị

trấn: Thị trấn An Châu, xã Hữu Sản, Lệ Viễn, Dương Hưu, Tuấn Đạo, Cẩm Đàn,

Đại Sơn và Thanh Luận chuẩn bị nội dung tham luận: Kinh nghiệm và giải pháp

nâng cao chất lượng hoạt động giám sát chuyên đề của HĐND, Thường trực

HĐND, các ban của HĐND (xác định nội dung, triển khai thực hiện các hoạt

động giám sát như thế nào? Phương pháp, cách làm và kinh nghiệm để tổ chức

thực hiện cuộc giám sát đạt hiệu quả. Những khó khăn, vướng mắc và đề xuất

kiến nghị về hoạt động giám sát chuyên đề).

2. Giao Ban Pháp chế HĐND huyện, Thường trực HĐND các xã, thị trấn:

Thị trấn Tây Yên Tử, xã Yên Định, Giáo Liêm, Phúc Sơn, An lạc, Vân Sơn,

Vĩnh An, An Bá và Long Sơn  chuẩn bị nội dung tham luận Kinh nghiệm trong

việc xây dựng và ban hành nghị quyết của HĐND; những thuận lợi, khó khăn,

vướng mắc và kinh nghiệm rút ra từ thực tiễn hoạt động; những kiến nghị, đề

xuất các giải pháp nhằm tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng ban hành nghị

quyết của HĐND.

Nội dung tham luận gửi về Thường trực HĐND huyện qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện, địa chỉ Zalo đ/c Nguyễn Thị Thuý- Chuyên viên Văn

phòng HĐND&UBND huyện tổng hợp: Số ĐT 0353 966 748 trước ngày

15/6/2024 để tổng hợp.

2

Đề nghị các Ban của HĐND huyện, Thường trực HĐND xã, thị trấn quan

tâm thực hiện để Hội nghị trao đổi kinh nghiệm đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- TTHĐND xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Thi Toan

		Toanct.sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-05-27T09:02:41-1000

		2024-05-27T09:53:46+0700

		2024-05-27T09:53:58+0700

		hdnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-05-27T09:54:44+0700